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Współpraca francusko-niemiecka: produktywne
napięcia

Autor : Henrik Uterwedde

Choć poszukiwania remedium na kryzys strefy euro
naznaczone zostały francusko-niemieckimi sporami,
dwa rządy w końcu się zbliżyły i sprzyjają teraz
europejskim kompromisom. Będące nie do uniknięcia i
uzasadnione różnice narodowe w kwestiach
ekonomicznych nie uniemożliwiają więc w żaden sposób
niezbędnej konwergencji. Henrik Uterwedde, zastępca
dyrektora Deutsch-Französisches Institut (DFI) w
Ludwigsburgu, analizuje dla Fundacji Roberta
Schumana różne etapy tego francusko-niemieckiego
zbliżenia.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Europa-Francja: zaczyna być poważnie

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje na
stronie internetowej wstępniak zatytułowany "Europa-Francja: zaczyna
być poważnie". Powraca do ostatniego francusko-niemieckiego zbliżenia,
to znaczy wspólnej inicjatywy dotyczącej walki z bezrobociem młodzieży i
"francusko-niemieckiego wkładu na rzecz umocnienia Europy stabilności i
wzrostu". Zdaniem Jean-Dominique'a Giulianiego ta bilateralna droga

pozwala Unii Europejskiej robić postępy i "uczynić możliwym konieczne wyjście z
kryzysu". "Zaczyna być poważnie" - stwierdza... Więcej
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Raport Schumana dostępny
"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en 2013", kluczowa
książka na temat Europy, jest po raz pierwszy dostępna na czytnikach e-
booków oraz tabletach w cenie 10,99 euro w Apple Store, Amazon i
Kobo. To 7. wydanie zawiera wywiad na wyłączność z Jose Manuelem
Barroso, przewodniczącym Komisji Europejskiej, i artykuły A.
Lamassoure'a, J. Ackermanna, S. Serfaty'ego, Lorda Dykesa i innych

ekspertów zaliczanych do najlepszych znawców kwestii europejskich. Całość zmierza
do jednego pytania: czy 2013 będzie rokiem odbicia? Książka dostępna jest także w
wersji drukowanej na naszej stronie internetowej, po francusku i angielsku. 5
czerwca zostanie zaprezentowana w Parlamencie Europejskim w Brukseli... Więcej

Więcej

"Talking Europe" gości Mario Montiego
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem był
były prezes włoskiej Rady Mario Monti. Pytany przez prezesa Fundacji

Roberta Schumana Jean-Dominique'a Giulianiego Monti dokonuje bilansu swojej
działalności po tym, jak w lutym przegrał, a narzędzia oszczędnościowe zostały
odrzucone. Komentuje także sytuację polityczną swojego kraju: wzrost popularności
Beppe Grillo, powrót Silvio Berlusconiego i politykę koalicji rządowej swojego
następcy Enrico Letty... Więcej

Odkryjcie nową stronę internetową Fundacji!
Odkryjcie nową, całkowicie przebudowaną i zreorganizowaną stronę
Fundacji Roberta Schumana. Nowy portal zawiera 6 rubryk: "Kim
jesteśmy?", "Historia i działalność Roberta Schumana", "Nasze
publikacje" (podzielone na 5 tematów: Polityka i demokracja,
Integracja gospodarcza, Europa i społeczeństwa, Rozszerzenie i
sąsiedztwo, Unia Europejska w świecie), "Nasze wydarzenia"

(konferencje i debaty posegregowane geograficznie), "Media" i "Biuletyn".
Dwujęzyczna (francusko-angielska) strona ma nowy design. Nasza nowa
wyszukiwarka pozwoli wam łatwo i szybko odnaleźć informację, której potrzebujecie.
I wreszcie, odkryjcie nasze ogólnodostępne materiały pedagogiczne, które można
łatwo skopiować... Więcej

Kryzys finansowy : 
Wejście w życie "dwupaku" umacniającego dyscyplinę budżetową w strefie euro

30 maja 2013 roku weszły w życie dwa rozporządzenia służące
poprawie zarządzania gospodarczego i umocnieniu nadzoru
budżetowego w strefie euro, nazywane "dwupakiem". Prawa te
narzucają państwom strefy euro kalendarz i reguły w zakresie budżetu.
Od przyszłego roku będą one musiały publikować przed 10 kwietnia

swój średniookresowy plan budżetowy, a przed 15 października publikować budżet
na kolejny rok. Do 30 listopada Komisja będzie analizować każdy projekt narodowego
budżetu i wydawać opinię. Poza tym, dwupak umacnia kontrolę nad państwami
podlegającymi procedurze nadmiernego deficytu: dane państwa będą musiały
regularnie komunikować Komisji informacje na temat kroków, które podejmą dla
skorygowania nadmiernego deficytu, a ta będzie do nich mogła kierować zalecenia...
Więcej

OECD: światowa gospodarka rozwija się, ale tempo ożywienia różni się
29 maja 2013 roku Angel Gurría, sekretarz generalny OECD,
zaprezentował najświeższe perspektywy gospodarcze organizacji.
Według tego raportu gospodarka światowa idzie naprzód, ale
rozbieżności między państwami i regionami odzwierciedlają nierówne
postępy poczynione ku ożywieniu i wyjściu z kryzysu gospodarczego.
Najważniejszym wyzwaniem dla rządów pozostaje historycznie wysoka

stopa bezrobocia. W tym roku światowy PKB powinien urosnąć o 3,1%, a w 2014 o
4%. Podczas gdy w 2013 roku stopa wzrostu państw członkowskich OECD powinna
osiągnąć 1,2%, ekspansja gospodarcza w krajach niebędących członkami wyniesie
5,5%. Odnośnie Europy Angel Gurría powiedział, że "konieczne są najodważniejsze

http://www.robert-schuman.eu/en/bookshop/0200-schuman-report-on-europe-state-of-the-union-2013
http://www.robert-schuman.eu/en/bookshop/0200-schuman-report-on-europe-state-of-the-union-2013
http://www.amazon.fr/lUnion-rapport-Schuman-lEurope-ebook/dp/B00BYY8YY0/ref=sr_1_2?s=books&ie=UTF8&qid=1364153458&sr=1-2
http://www.robert-schuman.eu/en/media-partnerships/aef
http://www.robert-schuman.eu/en/media-partnerships/aef
http://www.robert-schuman.eu/en/
http://www.robert-schuman.eu/en/
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-13-457_pl.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-13-457_pl.htm
http://www.oecd.org/economy/outlook/global-economy-advancing-but-pace-of-recovery-varies.htm


środki na rzecz rozwiązania kryzysu finansowego i bankowego, aby umożliwić
szybsze ożywienie, silniejsze i bardziej trwałe". Dodał, że w tym celu "trzeba
przyspieszyć tworzenie solidnej unii bankowej"... Więcej

Więcej

W maju stopa bezrobocia w Niemczech pozostała stabilna
29 maja 2013 roku niemiecki urząd pracy opublikował dane na temat
bezrobocia w kraju za maj br. Okazuje się, że w maju stopa bezrobocia
dostosowana do wahań sezonowych utrzymała się na poziomie 6,9%,

jak to przewidywali ekonomiści. Liczba bezrobotnych zwiększyła się jednak w
porównaniu do poprzedniego miesiąca o 21 000... Więcej

Więcej

Francja: nowy rekord liczby bezrobotnych w kwietniu
Według komunikatu, opublikowanego 30 maja 2013 roku przez
francuskie Ministerstwo Pracy, liczba bezrobotnych we Francji pobiła
kolejny rekord. Pod koniec kwietnia było ich 3 264 400. Dane te
dotyczą bezrobotnych, którzy nie mieli w kwietniu żadnej pracy.
Odpowiada to wzrostowi w stosunku do marca o 1,2%, czyli o 39 800

bezrobotnych. Tym samym to 24 miesiąc wzrostu bezrobocia we Francji z rzędu.
Wliczając osoby o ograniczonej aktywności zawodowej, na koniec kwietnia urząd
pracy naliczył o 58 100 bezrobotnych więcej, czyli łącznie ponad 4,79 mln... Więcej

Ożywienie greckiej gospodarki w 2014 roku i transfert 7,2 mld euro z EFSF
31 maja 2013 roku szef Eurogrupy Jeroen Djisselbloem potwierdził, iż
przewiduje ożywienie w Grecji w 2014. Podczas konferencji prasowej w
Atenach u boku greckiego ministra finansów Yannisa Stournarasa
dodał, że ewentualne nowe odchudzenie długu kraju zostanie
przedyskutowane, "jeśli to konieczne, w czerwcu 2014 roku (...), pod

warunkiem że Grecja wygeneruje pierwotną roczną nadwyżkę budżetową i wdroży w
pełni swój program ożywienia". 31 maja strefa euro przekazała 7,2 mld euro, które
posłużą na dokapitalizowanie greckich banków i są częścią kwoty 50 mld euro,
ogłosił Europejski Fundusz Stabilności Finansowej (EFSF)... Więcej

Irlandzkie bezrobocie spada
30 maja 2013 roku irlandzki urząd statystyczny opublikował nowe dane
na temat bezrobocia w kraju. Według tych danych w I kwartale br.
stopa bezrobocia spadła do 13,7% (dane wyrównane sezonowo), wobec
15,1% rok wcześniej w tym samym okresie i 14,1% we wcześniejszym
półroczu. Spadek ten jest jednak zdecydowanie związany ze wzrostem
liczby miejsc pracy na niepełnym etacie. Poza tym, na wzroście

zatrudnienia skorzystały jedynie osoby w wieku 35 lat i więcej. Jednak bezrobocie
młodzieży w minionym kwartale nadal spadało... Więcej

Portugalia: przyjęcie skorygowanego budżetu na 2013
27 maja 2013 roku, podczas spotkania portugalskiego ministra finansów
Vitora Gaspara z przewodniczącym Eurogrupy Jeroenem
Dijsselbloemem, ten ostatni powiedział, że Portugalia mogłaby, jeśli to
konieczne, skorzystać z większej ilości czasu na podniesienie swoich
finansów. 30 maja portugalski rząd zaaprobował na Radzie Ministrów
nowelę budżetu na 2013 rok, aby zrekompensować odrzucenie przez

Trybunał Konstytucyjny szeregu środków oszczędnościowych ocenionych przez
sędziów jako dyskryminujące. "Zaaprobowane środki uprzywilejowują strukturalną
redukcję wydatków i niepogarszanie podatków" - wynika z oficjalnego komunikatu
opublikowanego na zakończenie Rady... Więcej

Więcej | Więcej

Rada Europejska : 
Spotkanie z prezesem włoskiej Rady

31 maja 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van
Rompuy powiedział na zakończenie swojego spotkania z prezesem
włoskiej Rady Enrico Lettą, że europejskim i włoskim działaniem
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politycznym przeciwko kryzysowi powinny kierować 4 priorytety:
stabilność finansowa, odporność gospodarcza, umocnienie unii
gospodarczej i walutowej, a przede wszystkim walka z bezrobociem.

Walka z bezrobociem młodzieży i finansowanie MŚP powinny figurować w agendzie
kolejnej, czerwcowej Rady Europejskiej... Więcej

Więcej

Komisja : 
Rekomendacje Komisji dla krajów, aby wyprowadzić Europę z kryzysu

29 maja 2013 roku Komisja Europejska przedłożyła krajom Unii swoje
zalecenia, które mają im umożliwić przezwyciężenie kryzysu i
umocnienie podstaw wzrostu. Jose Manuel Barroso, przewodniczący
Komisji, powiedział, że "przyjęte rekomendacje są częścią naszej
globalnej strategii, aby wyprowadzić Europę z kryzysu. Są konkretne,

realistyczne i zaadaptowane do sytuacji każdego z państw członkowskich Unii".
Analiza Komisji pokazuje, że w Unii trwa powrót do równowagi, ponieważ większość
krajów członkowskich czyni postępy w zakresie uzdrawiania budżetu i wdraża
reformy służące umocnieniu konkurencyjności. Jednak niektóre z nich muszą jeszcze
przyspieszyć tempo swoich reform albo wcielać je intensywniej. Walka z
bezrobociem, szczególnie tym młodzieży, pozostaje wielkim wyzwaniem i wiedzie
przez częstsze sięganie do aktywnej polityki rynku pracy czy przez reformy
systemów kształcenia i szkolenia... Więcej

Więcej

Eliminowanie nadmiernych połowów przynosi owoce
W dokumencie konsultacyjnym przyjętym 30 maja 2013 roku Komisja
Europejska podała do wiadomości stan zapasów europejskich gatunków
ryb i przedstawiła swoje zamiary odnośnie możliwości połowowych na
2014 rok. Aktualnie nadmiernie eksploatowanych jest 39% zapasów
ryb w wodach UE i Atlantyku Północnego będących przedmiotem

ewaluacji (47% w roku ubiegłym i 95% w 2005). Od 2011 roku średnie korzyści
netto floty rybackiej UE zwiększyły się o około 40%, co pokazuje, że zmniejszenie
nadmiernego połowu wpłynęło na poprawę dochodów rybaków, nawet jeśli koszty
paliwa obciążają flotę dodatkowymi wydatkami... Więcej

Negocjacje w perspektywie porozumienia handlowego między UE i Tajlandią
31 maja 2013 roku Unia Europejska i Tajlandia zakończyły pierwszy cykl
negocjacyjny w perspektywie zawarcia porozumienia o wolnym handlu,
które umożliwi im zacieśnienie ich powiązań handlowych. Dyskusje
dotyczyły tak różnych tematów jak handel towarami, prawa własności
intelektualnej, rynki publiczne, normy zdrowia zwierząt i roślin,
zrównoważony rozwój, usługi i ochrona inwestycji. Negocjacje między UE

i Tajlandią rozpoczęły się na początku marca... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady ds. Konkurencyjności

29 i 30 maja 2013 roku 27 ministrów ds. konkurencyjności określiło
porozumienie polityczne dotyczące dwóch rozporządzeń służących
zreformowaniu pomocy państwa. Te dwa dokumenty mają uprościć
procedury i definicje kategorii pomocy państwa. Ministrowie podjęli

również decyzję o przyspieszeniu kroków na rzecz "inteligentnej" legislacji, aby
zmniejszyć administracyjne ograniczenia, które ciążą na przedsiębiorstwach, a
zwłaszcza MŚP. Przyjęli też nowe postanowienia ułatwiające międzynarodową
współpracę naukową. I wreszcie, podkreślili konieczność kontynuowania europejskiej
polityki kosmicznej, tak aby mogła ona lepiej stawić czoła światowym wyzwaniom...
Więcej

Porozumienie o zarządzaniu strefą Schengen
29 maja 2013 roku Rada i Parlament Europejski doszły do
tymczasowego porozumienia dotyczącego zarządzania strefą Schengen.
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Pierwszy punkt dotyczy mechanizmu ewaluacji, w który zostanie ściślej
włączona Komisja Europejska. Drugi punkt dotyczy kodeksu granic i

umożliwia zwłaszcza precyzowanie okoliczności, w których państwo członkowskie
będzie mogło przystąpić do dalej posuniętych kontroli na swoich granicach z innymi
krajami członkowskimi strefy Schengen, szczególnie w przypadku poważnego
zagrożenia dla bezpieczeństwa wewnętrznego... Więcej

Porozumienie o partnerstwie i współpracy z Singapurem
1 czerwca 2013 roku Unia Europejska i Singapur zakończyły swoje
negocjacje dotyczące zawarcia porozumienia o partnerstwie i
współpracy. Porozumienie to służy zwłaszcza umocnieniu współpracy w
zakresie nieproliferacji, bezpieczeństwa, energii, transportu morskiego,
usług powietrznych, nauk i technologii. Ułatwi również wymiany

kulturalne i uniwersyteckie... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Możliwość zaskarżenia orzeczenia o nakazie aresztowania o charakterze
zawieszającym

Po raz pierwszy w swojej historii francuska Rada Konstytucyjna podjęła
decyzję o zwróceniu się do Trybunału Sprawiedliwości UE z pytaniem
wstępnym. W swoim orzeczeniu wydanym 30 maja 2013 roku Trybunał
odpowiedział po pierwsze, że decyzja ramowa nie reguluje możliwości
wprowadzenia przez państwa członkowskie środka zaskarżenia o
charakterze zawieszającym wobec orzeczeń dotyczących europejskiego

nakazu aresztowania. Jednak brak takiej regulacji nie oznacza, że decyzja ramowa
zabrania im wprowadzenia takiego środka lub że nakazuje im jego wprowadzenie. Po
drugie, Trybunał precyzuje, że o ile decyzja ramowa nie reguluje ewentualnego
prawa do środka zaskarżenia o charakterze zawieszającym wobec orzeczeń
dotyczących europejskiego nakazu aresztowania, o tyle margines swobody, jakim w
tym zakresie dysponują państwa członkowskie, powinien jednak podlegać pewnym
ograniczeniom... Więcej

Europejskie Biuro Patentowe : 
Wręczenie Nagrody Europejskiego Wynalazcy

28 maja 2013 roku Europejskie Biuro Patentowe wręczyło Nagrodę
Europejskiego Wynalazcy 6 osobom, które "poszukując nowych idei"
sprzyjały "postępowi technologicznemu i wzrostowi gospodarczemu,
przekształciły społeczeństwo i poprawiły naszą codzienność". I tak, w
kategorii Badania nagrodę za badania nad nanolekami wręczono

francuskiemu biofarmaceucie belgijskiego pochodzenia Patrickowi Couvreurowi,
profesorowi na Uniwersytecie Paris Sud. Europejskie Biuro Patentowe nagrodziło też
5 innych osób za ich dokonania w kategoriach Przemysł, MŚP, Dzieło życia,
Wynalazca nieeuropejski i Nagroda publiczności... Więcej

Niemcy : 
Angela Merkel gości litewskiego premiera Algirdasa Butkevičiusa

29 maja 2013 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła
litewskiego premiera Algirdasa Butkevičiusa. Centralnym tematem
rozmów były relacje dwustronne, ale także kwestie gospodarcze i
europejskie. Przedyskutowano także priorytety litewskiej prezydencji w
Radzie Unii Europejskiej, która rozpocznie się 1 lipca. I wreszcie,

niemiecka kanclerz wyraziła swoje poparcie dla akcesji Litwy do strefy euro do 2015
roku i OECD, pod warunkiem że kraj spełni wymagane do akcesji kryteria. W
listopadzie Litwa zorganizuje kolejny szczyt Partnerstwa Wschodniego... Więcej

Spadek niemieckiej populacji
Niemiecki urząd statystyczny Destatis ogłosił 31 maja 2013 roku, że
niemiecka populacja zmniejszyła się o 1,5 mln. 9 maja 2011 roku roku
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wynosiła 80,2 mln mieszkańców. Niemcy doliczyły się na swoim
terytorium 6,2 mln obcokrajowców, co stanowi 7,7% ludności (mniej
niż szacowano). To najliczniejszy kraj Unii Europejskiej, wyprzedzający
Francję (która liczy około 65,5 mln mieszkańców)... Więcej

Bułgaria : 
Wotum zaufania dla premiera Płamena Oreszarskiego

29 maja 2013 roku Płamen Oreszarski, bezpartyjny ekonomista
popierany przez Bułgarską Partię Socjalistyczną, został namaszczony
na bułgarskiego premiera. Bułgarski parlament przegłosował wotum
zaufania 120 głosami socjalistów i deputowanych partii liberalnej
mniejszości tureckiej (MDL). 97 przedstawicieli partii konserwatywnej
GERB zagłosowało przeciw, ci ze skrajnie nacjonalistycznej i

ksenofobicznej Ataki nie wzięli udziału w głosowaniu. Tego samego dnia parlament
poparł również rząd złożony z ekspertów i polityków bliskich socjalistom i MDL.
Gabinet składa się z 17 ministrów, w tym 6 kobiet... Więcej

Więcej

Francja : 
Francusko-niemiecki wkład w Radę Europejską

30 maja 2013 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel została przyjęta
w Pałacu Elizejskim przez francuskiego prezydenta François Hollande'a.
Dwoje przywódców zaprezentowało "francusko-niemiecki" wkład w
kolejną Radę Europejską 27 i 28 czerwca br. Jedną z flagowych
propozycji tego pakietu jest nominacja "pełnoetatowego
przewodniczącego Eurogrupy dysponującego umocnionymi

narzędziami"... Więcej

Europejska inicjatywa na rzecz zatrudnienia młodzieży
28 maja 2013 roku francuski prezydent François Hollande i minister
finansów Pierre Moscovici przyjęli w Pałacu Elizejskim Wolfganga
Schäuble, niemieckiego ministra finansów, Ursulę von der Leyen,
niemiecką minister pracy, i Enrico Giovanniniego, włoskiego ministra
pracy. Ministrowie zaprezentowali przeprowadzone przez nich prace na

rzecz walki z bezrobociem młodzieży. Szef francuskiego państwa podkreślał priorytet,
jaki stanowi zatrudnienie młodzieży w Europie, i wyraził życzenie, że ogół refleksji i
toczący się proces doprowadzą do przyjęcia prawdziwego planu na rzecz zatrudnienia
młodzieży począwszy od Rady Europejskiej 27 i 28 czerwca. Następnie Hollande
wziął udział we wspólnej konferencji prasowej z premierem hiszpańskiego rządu
Mariano Rajoyem, podczas której przypomniał o wspólnych celach tej europejskiej
inicjatywy... Więcej

Więcej

Helmut Schmidt i Valéry Giscard d'Estaing mówią w Paryżu o Europie
29 maja 2013 roku były niemiecki kanclerz Helmut Schmidt spotkał się
w Paryżu z byłym francuskim prezydentem Valéry'm Giscardem
d'Estaingem, z którym w latach 1974-81 tworzyli francusko-niemiecki
tandem. Debatowali na temat "Europa w 2030 roku: jak rola dla
francusko-niemieckiego duetu?". W ich oczach "jedyną [unijną]

instytucją, która działa, jest Europejski Bank Centralny"... Więcej

Więcej

Jaka przyszłość dla Europy?
5 czerwca 2013 roku były francuski premier Alain Juppé weźmie udział
w debacie zatytułowanej "Jaka przyszłość dla Europy?", moderowanej
przez Nicole Gnesotto, profesora Cnam i autorkę szeregu studiów dla
Fundacji Roberta Schumana. Dyskusja organizowana jest w ramach
szerszego cyklu publicznych konferencji, mających na celu pomoc w

rozszyfrowaniu nowych interakcji, które nawiązują się między Unią Europejską i
procesem globalizacji gospodarczej. Rejestracja obowiązkowa... Więcej
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Łotwa : 
Ścisła kooperacja państw bałtyckich w transporcie i energii

30 maja 2013 roku Andrus Ansip, Valdis Dombrovskis i Algirdas
Butkevičius, odpowiednio premierzy Estonii, Łotwy i Litwy, spotkali się w
Jurmali, żeby podjąć szereg decyzji odnośnie realizacji projektów
współpracy w sektorach energii i transportu. Przewidzieli zwłaszcza
wypracowanie do końca lipca "joint-venture" na rzecz zbudowania
szybkiego połączenia kolejowego, aby rozwinąć swoje połączenia

transportowe z Europą... Więcej

Mołdawia : 
Nowy rząd kierowany przez Iuriego Leancę

30 maja mołdawski parlament zaaprobował nominację nowego rządu
kierowanego przez Iurię Leancę, byłego ministra spraw zagranicznych,
aby zakończyć trwający w kraju kryzys polityczny. Za jego nominacją
na stanowisko premiera zagłosowało 58 ze 101 deputowanych.
Kandydaturę poparła nowa, liberalna koalicja, ale została ona

zbojkotowana przez komunistyczną opozycję. 31 maja nowy premier zaprezentował
program służący zwłaszcza "wprowadzeniu europejskich zasad w dziedzinie
demokracji i państwa prawa", zliberalizowaniu gospodarki oraz przyciągnięciu do niej
inwestorów... Więcej

OECD : 
12 krajów przygotowuje się do zakończenia tajemnicy podatkowej

29 maja 2013 roku 12 krajów, w tym Austria, Luksemburg, Łotwa i
Estonia, podpisały lub zobowiązały się do podpisania Konwencji o
wzajemnej pomocy administracyjnej w sprawach podatkowych,
wypracowanej przez Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD). Świadczy to o staraniach na szczeblu międzynarodowym na

rzecz zwalczania przestępstw podatkowych. "To historyczny moment dla Konwencji,
nowe zwycięstwo odniesione w walce z oszustwem podatkowym" - powiedział
podczas ceremonii podpisania w Paryżu sekretarz generalny OECD Angel Gurría...
Więcej

Łotwa kolejnym członkiem OECD?
31 maja 2013 roku, przy okazji rocznego posiedzenia Rady organizacji,
OECD ogłosiło, że rozpoczną się negocjacje akcesyjne z Kolumbią i
Łotwą. "Podjęta decyzja podkreśla determinację OECD, by zwiększyć
różnorodność swoich członków i umocnić swoją rolę instancji
normalizującej oraz "ośrodka dobrych praktyk" - powiedział sekretarz

generalny OECD Angel Gurría, wyrażając zadowolenie z decyzji podjętej przez 34
kraje członkowskie OECD. Międzynarodowa organizacja ogłosiła również swój zamiar
rozpoczęcia rozmów akcesyjnych z Kostaryką i Litwą w 2015, a w międzyczasie
ścisłej współpracy z tymi krajami... Więcej

MFW : 
MFW odblokowuje 1,7 mld euro dla Grecji

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) ogłosił 31 maja 2013 roku
odblokowanie nowej transzy pomocy dla Grecji w wysokości 1,7 mld
euro, w ramach planu ratunkowego dla kraju prowadzonego z
przywódcami strefy euro. Zarząd MFW precyzuje, że przelew ten
zwiększa do 6,6 mld euro łączną kwotę przyznaną Atenom przez MFW
od czasu zapowiedzi zasilenia kraju wiosną 2012 roku. To część

pomocy wynoszącej ogółem 173 mld euro, w tym 28 mld euro od MFW... Więcej

Więcej kobiet w życiu gospodarczym
W artykule opublikowanym przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy
Christine Lagarde, dyrektor generalna instytucji, wypowiada się na
temat pozycji kobiet w życiu gospodarczym na szczeblu światowym.
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Żałując wyraźnego spowolnienia postępów w tej dziedzinie przypomina,
że kobiety nadal stanowią jedynie 1/3 globalnej populacji aktywnej
zawodowo, ale także, że wśród krajów rozwiniętych i rozwijających się

OECD średnia różnica pensji między mężczyznami i kobietami wynosi 16%. Aby
zaradzić tej sytuacji i ponieważ "pozycja kobiet w gospodarce jest dla MFW ważką
kwestią" Lagarde prezentuje 5 elementów uzasadniających konieczność większego
udziału kobiet w światowym życiu gospodarczym... Więcej

Eurostat : 
Stopa bezrobocia w strefie euro 12,2%

Według liczb, opublikowanych przez Eurostat 31 maja 2013 roku, w
kwietniu br. stopa bezrobocia w strefie euro (w danych skorygowanych
o wahania sezonowe) sięgnęła 12,2%, co jest wzrostem w stosunku do
12,1% w marcu. W Unii Europejskiej stopa bezrobocia wyniosła 11% i
w stosunku do wcześniejszego miesiąca pozostała stabilna. W

porównaniu do kwietnia 2012 stopa bezrobocia wzrosła, ponieważ wcześniej wynosiła
odpowiednio 11,2 i 10,3%. Wśród państw członkowskich najniższą stopę bezrobocia
odnotowano w Austrii (4,9%), Niemczech (5,4%), a także w Luksemburgu (5,6%), a
najwyższą w Grecji (27% w lutym 2013), Hiszpanii (26,8%) i Portugalii (17,8%)...
Więcej

Lekki wzrost inflacji
Według szacunków Eurostatu, opublikowanych 31 maja 2013 roku,
roczna stopa bezrobocia strefy euro zwiększyła się w maju (w stosunku
do kwietnia) o 0,2 punktu, do 1,4%. Podwyżka cen dotknęła
najbardziej żywność, napoje alkoholowe i produkty tytoniowe (wzrost
powyżej 3%)... Więcej

Handel między UE i Rosją
W 2012 roku międzynarodowy handel towarów UE z Rosją mocno
rozrósł i pobił rekordy. W minionym roku eksport UE do Rosji zwiększył
się do kulminacyjnego poziomu 123 mld euro. Import osiągnął
rekordowy poziom 213 mld euro. W konsekwencji deficyt handlowy UE
z Rosją wyniósł w 2012 90 mld euro. Jest on głównie związany z
importem do UE rosyjskiej energii (163 mld), który został tylko

częściowo zrekompensowany przez eksport z UE produktów przetworzonych (108
mld). W 2012 roku Rosja była 3. co do wielkości partnerem handlowym Unii po
Stanach Zjednoczonych i Chinach, reprezentując 7% eksportu do UE i 12% jej
importu... Więcej

Opracowania/raporty : 
Konkurencyjność i wzrost w Europie

30 maja 2013 roku Jean-Louis Beffa, honorowy prezes Saint-Gobain,
prezes Lazard Asie, oraz Gerhard Cromme, prezes rady nadzorczej
Siemensa wręczyli francuskiemu prezydentowi i niemieckiej kanclerz
przygotowany we współpracy z MEDEF, AFEP i BDI raport. Zebrano w
nim trzydzieści francusko-niemieckich propozycji na rzecz

"konkurencyjności i wzrostu w Europie" w zakresie polityki energetycznej, handlowej,
inwestycyjnej, konkurencji i podatków... Więcej

Konsumpcja narkotyków w Europie pozostaje wysoka
28 maja 2013 roku Europejskie Obserwatorium Narkotyków i
Uzależnień (EMCDDA) opublikowało swój roczny raport. Według niego

stosowanie nielegalnych narkotyków pozostaje w Europie na skrajnie wysokim
poziomie: nielegalny narkotyk wzięło w trakcie swojego życia 85 mln dorosłych
Europejczyków, a 3 mln Europejczyków konsumuje codziennie marihuanę. Pomimo
tendencji zniżkowej, marihuana pozostaje najbardziej konsumowanym w Europie
narkotykiem, wskazało Obserwatorium. Podkreślono też, że w Europie pojawia się
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coraz więcej nowych narkotyków. W 2012 roku europejski system wczesnego
ostrzegania (EWS) wykrył 73 nowe syntetyczne substancje psychoaktywne. W 2011
roku zidentyfikowano ich 49... Więcej

Współpraca francusko-niemiecka na szczeblu europejskim
Fundacja Genshagen publikuje opracowanie Claire Demesmay, Martina
Koopmanna i Juliena Thorela, w którym analizują oni współpracę
francusko-niemiecką na szczeblu europejskim, rozpatrując następujące
kwestie: "Jak mechanizmy współpracy francusko-niemieckiej wpływają

na europejski proces podejmowania decyzji? Jaką rolę odgrywają w tym bilateralne
instytucje i podmioty? Z jakimi przeszkodami zderza się bilateralizm i jak można go
zmodernizować?". Opracowanie zatytułowane jest "Analizować, przemyśleć,
reformować: instytucje i proces francusko-niemieckiej współpracy w polityce
europejskiej". Opracowanie dostępne jest po francusku i po niemiecku... Więcej

Publikacje : 
Roczny raport w sprawie bezpieczeństwa, uzbrojenia i atomu

3 czerwca 2013 roku SIPRI (Stockholm International Peace Research
Institute) opublikował swój roczny raport, który prezentuje stan
międzynarodowego bezpieczeństwa i uzbrojenia na świecie w 2012.
Raport zajmuje się zwłaszcza zmniejszeniem i modernizacją
światowych sił atomowych (Chiny są jedynym krajem posiadającym
broń atomową, którego arsenał jądrowy zwiększył się w ubiegłym

roku), spadkiem liczby żołnierzy rozlokowanych na operacjach utrzymania pokoju na
świecie oraz brakiem postępów prowadzących ku światowemu zakazowi amunicji
kasetowej... Więcej

"Le temps des juristes"
W eseju zatytułowanym "Le temps des juristes" Paul Lignières, adwokat i
specjalista publicznego prawa biznesowego, zajmuje się wyjściem z
kryzysu i identyfikuje dźwignie wzrostu, którymi dysponują krajowe i
europejskie władze publiczne. Według autora wyjścia z kryzysu należy
szukać w prawie i w przywróconym zaufaniu w sektorze prywatnym.
Wysuwa on trzy konkretne propozycje wyjścia z sytuacji: rozwinięcie

eurokompatybilnych instrumentów prawnych umożliwiających przemysłowy
woluntaryzm, wzajemność otwarcia granic jako odpowiedź na protekcjonizm i
przywrócenie zaufania poprzez prawo jako klucz do wzrostu... Więcej

Kultura : 
Oslo świętuje 150. rocznicę urodzin Edwarda Muncha

W 2013 roku Norwegia świętować będzie 150-lecie urodzin Edwarda
Muncha, jednego z najważniejszych przedstawicieli nowoczesnej sztuki.
Głównym wydarzeniem będzie poświęcona malarzowi wystawa w
Muzeum Narodowym, przygotowana we współpracy z Muzeum Muncha,
czynna do 13 października br. Będzie ona najambitniejszą ekspozycją na
temat tego artysty i jego dzieła, jaką kiedykolwiek zrealizowano, i

zgromadzi 220 nieocenionych obrazów... Więcej

Więcej

Retrospektywa Simona Hantaia w Centrum Pompidou
Do 2 września 2013 roku Centrum Pompidou prezentuje pierwszą
retrospektywę Simona Hantaia od ponad 35 lat. 5 lat po śmierci
artysty, uważanego za jedną z ważnych postaci abstrakcji, Centrum
Pompidou wystawia blisko 130 obrazów stworzony od 1949 roku do lat
90-tych XX wieku. Ta chronologiczna ekspozycja pozwala odkryć
mnogie ścieżki artystyczne przebyte przez Hantaia od surrealizmu,

przez to co malarz nazywa "zginaniem jako metodą" (jego najbardziej znaną
twórczością), do obrazów pisanych... Więcej

Pobyty zagraniczne Maxa Pechsteina

http://www.emcdda.europa.eu/news/2013/6
http://www.stiftung-genshagen.de/typo3/uploads/media/Policy_Paper_fr.pdf
http://www.stiftung-genshagen.de/typo3/uploads/media/Policy_Paper_fr.pdf
http://www.sipri.org/media/pressreleases/2013/YBlaunch_2013
http://www.sipri.org/media/pressreleases/2013/YBlaunch_2013
http://boutique.lexisnexis.fr/jcshop3/446301/fiche_produit.htm
http://boutique.lexisnexis.fr/jcshop3/446301/fiche_produit.htm
http://www.munch.museum.no/Dokument/Munch-150---the-anniversary-exhibition
http://www.munch.museum.no/Dokument/Munch-150---the-anniversary-exhibition
http://www.munch150.no/en/Programme/Anniversary-Exhibition-Munch-150-469549
http://www.centrepompidou.fr/cpv/ressource.action?param.id=FR_R-89996fe86b2591fcc7c21a4e4f18bfeb&param.idSource=FR_E-d64a962fb8b7916f6ac4cef7df8fb492
http://www.centrepompidou.fr/cpv/ressource.action?param.id=FR_R-89996fe86b2591fcc7c21a4e4f18bfeb&param.idSource=FR_E-d64a962fb8b7916f6ac4cef7df8fb492
http://www.kulturspeicher.de/kulturspeicher/ausstellungen/aktuell/402985.Max_Pechstein_auf_Reisen.html


Do 1 września 2013 roku muzeum Der Kulturspeicher Würzburg
organizuje wystawę dzieł artysty Maxa Pechsteina (1881-1955),
jednego z najsłynniejszych przedstawicieli ruchu ekspresjonistycznego
"Die Brücke". Po raz pierwszy ekspozycja na temat artysty koncentruje
się prawie wyłącznie na dziełach, które wykonał w trakcie swoich

licznych pobytów za granicą. Obejmuje 90 dzieł na papierze i 20 obrazów olejnych...
Więcej

Archimedes, sztuka i nauka inwencji
Do 12 stycznia 2014 roku Muzeum Kapitolu w Rzymie gości, w
partnerstwie z Muzeum Galileusza - Instytutem i Muzeum Historii Nauki
we Florencji, wystawę "Archimedes, sztuka i nauka inwencji".
Ekspozycja ta miesza dzieła sztuki oparte na dorobku myśliciela

(posągi, freski, mozaiki, cenne rękopisy) z maszynami wykonanymi na bazie intuicji
Archimedesa, takimi jak śruba bez końca czy dźwignia. Wystawa podzielona jest na 8
sekcji poświęconych zwłaszcza miastu Archimedesa - Syrakuzom, a także jego
wpływowi na tak ważnych mędrców jak Leonardo da Vinci czy Galileusz... Więcej

Więcej

"Pissarro" w Muzeum Thyssen-Bornemisza
Muzeum Thyssen-Bornemisza w Madrycie prezentuje od 4 czerwca do
15 września 2013 roku pierwszą hiszpańską wystawę poświęconą
Camille'owi Pissarro, jednemu z ojców impresjonizmu. W porządku
chronologicznym zaprezentowano ponad 70 dzieł artysty, dzięki czemu
zwiedzający mogą odkryć miejsca, gdzie malarz żył (zarówno

krajobrazy wiejskie, jak i wielkie miasta)... Więcej

Europa w latach 50-tych XX w.
Do 17 lipca 2013 roku Galeria Hilaneh von Kories w Hamburgu
zaprasza na wystawę zdjęć Billa Perlmuttera, który w latach 50-tych
pracował jako oficjalny fotograf armii amerykańskiej. Ekspozycja
zatytułowana "Europa w latach 50-tych XX w. Spojrzenie żołnierza"
gromadzi fotografie powojennego życia codziennego Niemców,
Francuzów, Włochów, Portugalczyków i Hiszpanów. Kolekcja jest

wystawiana w Niemczech po raz pierwszy... Więcej

Ekspozycja "Chmura" w Arles
W ramach obchodów Marsylia-Prowansja 2013 Europejska Stolica Kultury
Muzeum Réattu w Arles proponuje wystawę zatytułowaną "Chmura",
czynną do 31 października 2013 roku. Wystawiono na niej 120 rzeźb,
filmów wideo, rysunków, fotografii i instalacji wykonanych przez 57
artystów, w tym Andy'ego Wahrola i Mana Ray'a. Tematem wszystkich
dzieł są chmury, które zostały uwypuklone przez tak nietypowe

przedmioty jak orzeszki, chrząszcze, dętki, poduszki, wieszaki czy wózki... Więcej

Otwarcie MuCEM w Marsylii
7 lipca 2013 otworzy swe podwoje położone w Marsylii Muzeum
Cywilizacji Europy i Regionu Śródziemnego (MuCEM). MuCEM jest
pierwszym wielkim muzeum poświęconym cywilizacjom
śródziemnomorskim XXI wieku. Od 2013 roku muzeum prezentować

będzie szereg ekspozycji: "Czarne i Niebieskie. Śródziemnomorski sen" - wystawa
otwarcia - zajmuje się światem wyobrażeń regionu śródziemnomorskiego od
Bonapartego w Egipcie do dziś. "Galerie Śródmorza" proponują przeprawę przez
śródziemnomorskie cywilizacje, podczas gdy "Na bazarze płci, żeński/męski" porusza
stosunki między płciami w przestrzeni śródziemnomorskiej... Więcej

Kalendarz :

http://www.kulturspeicher.de/kulturspeicher/ausstellungen/aktuell/402985.Max_Pechstein_auf_Reisen.html
http://en.museicapitolini.org/mostre_ed_eventi/mostre/archimede_arte_e_scienza_dell_invenzione
http://en.museicapitolini.org/mostre_ed_eventi/mostre/archimede_arte_e_scienza_dell_invenzione
http://exhibits.museogalileo.it/archimedes/section/Introduction.html
http://www.museothyssen.org/en/thyssen/exposiciones_proximas/103
http://www.museothyssen.org/en/thyssen/exposiciones_proximas/103
http://www.galeriehilanehvonkories.de/en/perlmutter/soldiers_lens/
http://www.galeriehilanehvonkories.de/en/perlmutter/soldiers_lens/
http://2013.arles.fr/programme/nuages.php
http://2013.arles.fr/programme/nuages.php
http://www.mucem.org/en/leprojet
http://www.mucem.org/en/leprojet


3
czer.

3-4 czerwca 
Jekaterynburg
Szczyt UE-Rosja

6
czer.

6 czerwca 
Frankfurt
Rada Prezesów EBC

6
czer.

6-7 czerwca 
Luksemburg
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

Luksemburg
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

10
czer.

10-13 czerwca 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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